

# SÍLVIA CRISTÓVÃO

COORDINATRICE

---

## DOMAINES DE PRATIQUE

Contentieux et Arbitrage | Droit du Travail et  
Sécurité Sociale | Propriété Intellectuelle |  
Protection des Données | Famille et Successions

## LANGUES

Portugais, Anglais, Français

## EMAIL

[sc@paresadvogados.com](mailto:sc@paresadvogados.com)



Sílvia a intégré PARES en 2015, suite à l'incorporation de Carlos Amaro & Associados, où elle était avocate collaboratrice depuis 2000.

Dans son parcours professionnel, elle a commencé par fournir des conseils de manière plus généraliste dans divers domaines du droit aux entités publiques et privées, ce qui lui a permis d'avoir une vision globale du droit et de l'interconnexion entre les différentes branches à la recherche de la meilleure solution.

En 2015, elle a décidé de se consacrer exclusivement aux domaines du droit du travail, de la propriété intellectuelle, de la protection des données, du droit de la famille et des successions, ainsi qu'au contentieux respectif.

Elle est Coordinatrice du Département de Droit de la Propriété Intellectuelle de PARES depuis 2022.

## PARCOURS PROFESSIONNEL

---

- Avocate Coordinatrice du Département du Droit de la Propriété Intellectuelle de PARES depuis 2022
- Avocate Collaboratrice de PARES (2015 – 2022)
- Avocate Collaboratrice de Carlos Amaro & Associados (2000-2015)
- Avocate au Département Juridique du Conseil Portugais pour les Réfugiés (1995-2000)
- Avocate Stagiaire dans le cabinet d'avocats Dr. Jorge Gonçalves (1994-1996)

## FORMATION ACADÉMIQUE

---

- Post-Graduation en Divorce, Inventaire et Partage à l'Institut de Droit Privé de la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (2024)
- Programme d'Éducation sur les Marques et Designs de l'EUIPO à l'Institut de la Propriété Intellectuelle de l'Union Européenne - Alicante (2019)
- Post-Graduation en Sciences Juridiques Administratives à la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (1999)
- Licence en Droit à la Faculté de Droit de l'Université de Lisbonne (1994)